—==f—— Puerto de Vigo
e

Aditoridad Purius de Vigs

Tn Netas de mercadurias por paises. MAIO 2017/16

MES
Pais Tn F)escarga Tn Carga maio. Tn.TotaIes Tn _Totales % Variacion mes
maio. 2017 2017 maio. 2017 maio 2016

180.572 181.747 362.319 346.241 4,64%
Total 119.523 119.293 238.816 232.806 2,58%
ALBANIA 0 573 573 416 37,84%
ALEMANIA 226 82 307 1.185 -74,06%
ANGOLA 0 143 143 82 75,74%

ANGUILLA 0 0 0 0] -
ARABIA SAUDI 2.198 406 2.604 1.603 62,49%
ARXELIA 0 1.661 1.661 3.042 -45,41%
ARXENTINA 5.390 2.270 7.660 11.321 -32,34%

ARUBA 0 0 0 0] -
AUSTRALIA 0 906 906 181 400,41%
BAHAMAS 0 18 18 10 84,69%
BAHRAIN 862 0 862 2.010 -57,12%
BANGLADESH 229 54 284 112 153,79%

BARBADOS 0 61 61 0] -
BELXICA 760 774 1.534 852 80,14%
BENIN 0 236 236 1.018 -76,84%

BOTSWANA 0 0 0 0l-
BRASIL 3.136 958 4.094 2.948 38,87%
BULGARIA 0 265 265 264 0,62%
CABO VERDE 33 0 33 12 170,69%
CAMBOIA 37 0 37 8 358,33%
CAMERUN 43 264 307 337 -8,99%
CANADA 350 5.012 5.363 4.537 18,20%
CHILE 4.965 1.000 5.965 5.266 13,28%
CHINA 11.373 3.608 14.981 19.347 -22,57%
CHIPRE 9 364 373 326 14,43%
COLOMBIA 94 531 625 553 12,95%

COMORES 0 0 0 0 -
CONGO 0 31 31 48 -36,57%
COREA DO SUR 1.083 1.009 2.092 4.437 -52,84%
COSTA MARFIL 217 541 758 485 56,35%
COSTA RICA 0 321 321 202 59,13%
CROACIA 0 59 59 190 -69,08%
CUBA 169 372 541 785 -31,03%
DESCONECIDO 0 314 314 253 23,74%
DINAMARCA 0 61 61 22 172,37%
DJIBOUTI 0 0 0 114 -100,00%
E.E.U.U. 4.194 8.446 12.640 14.790 -14,53%
ECUADOR 4.771 1.739 6.509 2.814 131,33%
EXIPTO 570 2.227 2.797 2.810 -0,46%
O SALVADOR 89 17 107 114 -6,13%
ESLOVAQUIA 0 0 0 22 -100,00%
ESLOVENIA 0 0 0 224 -100,00%
ESPANA 2.399 6.312 8.711 13.867 -37,18%
ESTONIA 125 0 125 172 -27,12%
FILIPINAS 1.698 138 1.836 1.211 51,59%

FINLANDIA 609 1.038 1.647 1.373 19,95%



TOUM—-H200

FRANCIA
GABON
GAMBIA
XEORXIA
GHANA
GRECIA
GROENLANDIA
GUADALUPE
GUATEMALA
GUINEA-BISSA
GUINEA-CONAK
GUINEA ECUA.
GUIANA FRAN.
HAITI
HOLANDA
HONDURAS
HONG KONG
INDIA
INDONESIA
IRAN

IRLANDA
ILLAS MAURICIO
ISLANDIA
ILLAS CAIMAN
ILLAS FAROE
ILLAS SALOMON
ISRAEL

ITALIA
XAMAICA
XAPON
XORDANIA
KASAKSTAN
KENIA
KUWAIT
LETONIA
LIBANO
LIBERIA

LIBIA
LITUANIA
MACAO
MADAGASCAR
MALASIA
MALDIVAS
MALTA
MARROCOS
MARTINICA
MAURITANIA
MAIOTTE
MEXICO
MOLDAVIA
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NICARAGUA
NIXERIA
NORUEGA

15.076
24

216

70

289

o O O © o

5.429
60

75
4.006
905

1.111

1.579

56

104
18

296

24

497

831
93

10
1.479

367

1.207

72

5.187

19
206

21.355
184

15

64

244
901

130
169

90

59

31
4.444
306
298
310
351

209
182
132

58

128

28
306
615

117
124

47
121
620
304
212

62

457
12.954

30
2.024

222
534
180

30
308
463

36.430
207

15

280
244
971

130
458

20

59

31
9.872
365
373
4.316
1.256

209
1.293
1.711

114

232

45
306
911

140
124
543
121
620
304
242

893

93

467
14.433

367
30
3.231

222
606
5.367
30
327
669

32.823
195

174
288
807

633

65
120
29

34
5.466

1.215
3.335
1.203

365
1.339
1.334

15
26

124

1.753
56

454
1.349

609

192
235
153

90

99

14

195
703

16

627
12.175
27

379

2.880

27
375
7.038
274
211
709

10,99%
6,30%

60,98%
-1527%
20,33%

-27,60%

-100,00%
-24,39%
106,58%
-7,70%
80,60%

-69,31%
29,41%
4,37%

-42,76%
-3,43%
28,25%
-100,00%
337,00%
-100,00%
-86,76%
-18,33%
-32,74%
-32,50%
-100,00%

-35,59%
131,69%
-20,76%

236,66%
143,69%
-100,00%
-100,00%
27,05%
488,35%
-25,42%
18,55%
-100,00%
-3,22%

12,19%

735,06%
61,70%
-23,74%
-89,19%
54,49%
-564%



NOVA ZELANDA
OMAN
PAKISTAN
PANAMA
PAPUA N. GUI
PARAGUAIL
PERU
POLINESIA FRANCES
POLONIA
PORTUGAL
PORTO RICO
QATAR
R.DOMINICANA
REINO UNIDO
REPUBLICA DEM.COM
REUNION
RUMANIA
RUSIA

SAN VICENTE E GRAI
SENEGAL
SEICHELLES
SERRA LEONA
SINGAPUR
SINT MAARTEN (DUT
SIRIA

SRI LANKA
SUDAFRICA
SUDAN

SUECIA
SURINAM
TAIWAN
TANZANIA
THAILANDIA
TOGO
TRINIDAD-TOB
TUNEZ
TURQUIA

U.E. ARABES
UCRANIA
URUGUAI
VENEZUELA
VIETNAM
Total
ALEMANIA
ANGOLA
ANTIGUA I BARBUDA
ARXELIA
ARXENTINA
BELXICA
BERMUDAS
BIRMANIA
BRASIL

CHILE

CHIPRE
COLOMBIA
COREA DO SUR

4.857

2.058
30.179
53
3.195

1.569

O O O O o o o

42
416

1.083

188
2.292

784
2.359
96
433
563
2.577
157
60

65
292

133

30
317
129

2.564

466

142

319
129

1.333
7.547
712

160

421

27
2.224
62.454
5.056

191
1.513
9.411

106

o O o o

1.187
416
353

1.083

2.583
266

8.711

1.556
2.799
96
433
563
3.502
157
60
255
722

1.700
5.338
317
350

5.850

691

261
145
558
129
449
1.458
10.085
765
190
5.278
32
4.283
92.633
5.108
3.195

191

1.513
10.979

106

© ©0 o0 o

2.211
619
671
787
608

58
7.976
78
809

1.413
361
458
880

1.902

83
652
749

1.202
1.176
8

717
14

79
6.918
68
713

305
61
439
376
19
1.383
9.675
2.764
434
3.217
179
3.157
89.465
6.346

0 -

0 -
1.703

8.976
0 -
0 -
0 -

1.751

0 -
0 -

-46,32%
-32,80%
-47,34%

37,68%
324,91%
356,12%

921%

-100,00%

92,35%

98,12%

-73,43%

-5,58%
-35,95%
84,13%

-27,98%
-60,96%
-3,64%

41,49%
354,06%
3.859,31%
-51,14%
-100,00%

-100,00%
-15,43%
-100,00%
-3,09%

-14,56%
139,21%
27,05%
-65,82%
2.266,70%
539%
4,24%
-72,31%
-56,24%
64,06%
-82,03%
3567%
3,54%
-19,51%

-88,80%

22,32%

-100,00%



mF>»>20=N02M<200

m2>30

COSTA RICA
CROACIA

CUBA
DESCONECIDO
E.E.U.U.
ECUADOR
ESPANA
FRANCIA
GHANA

GRECIA
GUADALUPE
GUINEA-BISSA
GUINEA-CONAK
GUIANA FRAN.
HOLANDA
INDIA
IRLANDA

ILLAS MARSHALL
ILLAS FALKLAND (M,
ISRAEL

ITALIA

MALTA
MARROCOS
MARTINICA
MEXICO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NORUEGA
PAKISTAN
PANAMA
PARAGUAI
PERU

POLONIA
PORTUGAL
QATAR

REINO UNIDO
RUMANIA
RUSIA

S.TOME E PRINCIPE
SEYCHELLES
SIRIA

SRI LANKA
SUDAFRICA
SUECIA
TRINIDAD-TOB
TUNEZ
TURQUIA

U.E. ARABES
UCRANIA
URUGUAI

Total
ESPANA

INDONESIA
MALASIA

o O U1 O O o

2.124
1.296

14.689

113

1.276

O O OO O o o o o o

=
N
N ul
o o N

o O O ©o o o

30.870
24.458

3.456
2.883

124
318

6.791
12.639

564
46

97
45

o O ©O O o

556
3.027

1.538

48
1.316

298

O O O O w o o

7.037
40

2.316

56
563

671
7.776

243
63

o

129
318

8.915
13.935

589
46

97
45
541

11
14.689
556
3.140
2.814

48
1.316

298

© O W o o

2.316

3.046
563

671
8.585

243
63

30.870
24.458

3.456
2.883

0 -

0 -
149
39

3.889
17.328
737
735

-13,13%
711,76%

129,25%
-19,58%
100,00%
-19,82%
-41,44%

-15,19%
-61,36%

122,86%

12,10%
-41,04%
-48,92%

69,56%
-53,46%
99,23%
-100,00%

-100,00%
-100,00%
-63,17%

10,78%

-64,39%
-100,00%

7,82%

47,43%

103,88%

-34,04%

28,79%

30,90%

7,63%



I  REINO UNIDO 25 0 25 2.075 -98,82%
S  TurRQuUIA 49 0 49 0-



Tn acumulado

ACUMULADO

Tn acumulado

Descarga maio 2017 Carga maio 2017

803.788
538.766
0

3.467
3.394

0

4.697

0

27.006

0

28

0

5.504
441

4.207

21.239
29
1.185
37
1.330
1.742
16.709
46.440

521

6.401
2.240
57

12
509

26

14.364
24.593
1.752
1.825

1.126
13.170
470
9.226
3.020

801.144
528.710
1.771
1.747
3.267

0

1.309
10.935
9.032

4

2.188

64

552

54

61

3.006
443

6.657
1.331
172

1.695
21.865
5.486
16.567
1.422
3.187

223
5.207
2.283
1.814

802
1.836

675

80

564

34.395
3.351
8.883
236

476
37.444
63

580
3.053

Tn acumulado
maio 2017

1.604.932
1.067.476
1.771
5.214
6.661
0
6.006
10.935
36.038
4
2.216
64
6.057
496

61
7.213
443

0
27.896
1.360
1.358
37
3.025
23.607
22,195
63.007
1431
3.707
0

223
11.608
4,523
1.871
815
2.345
681
106
564
48.759
27.944
10.635
2.061
0
1.602
50.615
533
9.807
6.074

Tn acumulado
maio 2016

1.636.383
1.116.031
1.190
3.178
986

75
16.557
14.031
37.473
0
1.219
146
10.375
2.339
0
4.231
3.269
85
17.837
1.531
1.002
496
2.837
11.633
24.966
87.204
1.282
2.345
30

498
16.108
4.820
1.317
1.157
3.566
1.061
266
318
72.361
23.243
10.300
2.012
71
1.890
62.052
550
2.798
8.775

% Variacion

acumulado
-1,92%
-4,35%
48,77%
64,05%
575,43%
-100,00%
-63,72%
-22,07%
-3,83%

81,69%
-56,13%
-41,62%
-78,81%

70,50%
-86,45%
100,00%
56,39%
-11,18%
3547%
-92,55%
6,63%
102,93%
-11,10%
-27,75%
11,63%
5811%
100,00%
-5521%
-27,94%
-6,16%
42,07%
-29,58%
-34,25%
-35,84%
-59,92%
77,49%
-32,62%
20,23%
3,26%
241%
100,00%
-1522%
-18,43%
-3,04%
250,51%
-30,78%



76.156
206

216

103

973

o O O o o

25.525
142
458

20.990

4.229

6.915

3.870

393

595
18

1.172

224

1.455

677

986
2.218
181
15
6.231

2.910

3.669

327
25.014
885
44
1373

98.737
1.005
2.016

847
842
3.153

397
586
16
676
288
89
513
20.264
736
1.669
1.546
2.050
1.107
969
507
484
46

79

2.313
2.720
872
3.015
418

271
2.614
634
572
2.347
931
1.001
14
445
914

884
49.390
51

178

63
8.034

792
1.875
399
307
1.127
2.599

174.893
1.211
2.016
1.063

842
3.256
3

397
1.559
16
676
288
89
513
45.789
878
2.127
22.536
6.279
1.107
969
7.422
4.354
46
471
0
2.909
2.738
872
4.187
418

0
494
2.614
2.089
572
2.347
931
1.679
14
1.432
3.132
181
899
55.621
51
3.088
63
11.702
0

792
2.202
25.413
1.192
1.171
3.972

174.280
983
290
797

1.573
4.697
0

274
2.966
44
1.39
687
56
280
35.081
704
5.367
18.302
6.049
293
797
5.856
6.818
46
152
520
6.323
676
695
6.687
2.823
43
397
1.074
1.721
880
353
484
1.282
14
1.059
3.408
74
3.232
57.581
65
2.058
109
15.554
65
430
846
24.118
1.265
1.086
2.973

0,35%
23,25%
594,86%
33,45%
-46,46%
-30,68%

4510%
-47,44%
-62,37%
-51,59%
-58,02%
57,01%
83,46%
30,52%
24,65%
-60,37%
23,14%
3,81%
278,42%
21,55%
26,75%
-36,15%
1,59%
209,43%
-100,00%
-54,00%
305,14%
2552%
-37,39%
-85,20%
-100,00%
24,55%
143,39%
21,34%
-35,00%
564,98%
92,49%
30,95%
0,00%
3526%
-8,10%
144,42%
-72,19%
-3,40%
-21,84%
50,07%
-42,29%
-24,76%
-100,00%
84,33%
160,26%
537%
-5,78%
7,80%

33,61%



2.224

1.212
207
7.079
409
30.302

2.505
1.618

5.597
22

424
2.354
23
8.115
15.143

1.085
0

0

356
21.020
0

773

0

609
708
3.640
0
1.011
125
5.817
1.219
90
14.134
10
5.971
137.269
182
14.878

104
446
28
4.358

227
8.530
139
1.787
11.750
887
947
2411
9.349
392
243
755
1.284

817
533
730
799

0

0

17
6.014
0
2.692
48

632
492
570
1.214
31
9.810
26.402
5.638
2.135
1.323
318
6.666
272.434
19.822
0

0
1.328
4.162
38.604

722
8.243

314

2.328
446
1.240
4.565
7.085
636
38.832
139
4.292
13.368
887
947
2.419
14.945
414
243
1.179
3.638
23
8.932
15.676
730
1.884
0

0

373
27.034
0
3.465
48
1.242
1.201
4.210
1.214
1.042
9.935
32.219
6.858
2.225
15.457
328
12.637
409.703
20.004
14.878
6
1.328
4.162
45.025
4

0
4.743
8.243

314

5.232
1.775
4.051
5.656
4.429
157
30.979
135
3.844
7.885
910
2.531
5.554
11.636
179
564
1.842
3.839
0
5.143
8.390
450
2.038
14

155
761
29.954
230
4.249
42
2.614
788
1.685
951
997
8.421
43.408
21.252
2.120
11.169
1.099
13.745
406.213
33.845
0

0
2.005

50.737

5.570

8.305

11
106

-55,49%
-74,90%
-69,38%
-19,29%

59,98%
306,20%
2535%
3,34%
11,65%
69,53%
-2,57%
-62,60%
-56,44%
28,44%

130,85%
-56,94%
-35,97%

-524%

73,67%
86,84%
62,09%
-7.57%
100,00%
100,00%
-51,06%
-9,75%
100,00%
-18,45%
13,13%
-52,49%
52,38%
149,78%
27,60%
4,52%
17,97%
-25,78%
-67,73%
4,97%
3839%
-70,11%
-8,06%
0,86%
-40,89%

-33,78%

-11,26%

-100,00%
-14,85%
-0,74%
-100,00%
2.657,12%
-100,00%



127.753
114.232

8.902
4.375

654
5.352

190
27.907
380

43

37
2.316

56
1.581

2.510
24.465

1.446
323

13
135

928
2.358
34
31.877
67.877

3.322
242

97
106
5.121

52

18.119
3.351
27.340

10.725
273
3.481
29.064

7.119

22

654
5.412
3.772
190
31.378
380
1.734
0

37
2.316
0
15.152
1.671
0
2.510
32.364
0
1.446
323

127.753
114.232

8.902
4.375

0 -
374
764
1.288
16
27.092
64.030
1.792
2.329
404

220
4.821
1.878

31

13.200
3.615
31.508

7.155
423
3.443
24.428

4.765
49
272

457
5.251
6.664

39.490
502
8.298
147

45

10.143

0 -

58
10.344
29.045

26

1.256
4

114.139
103.560

5.993
497

-100,00%
21,44%
83,11%

116,04%
17,66%
6,01%

-100,00%
42,63%
-39,98%

-51,71%
6,22%
-100,00%
64,85%

37,26%
-7,29%
-13,23%
-100,00%
49,90%
-35,43%
1,10%
18,98%

49,41%
-100,00%
-99,98%

43,20%
3,08%
-43,40%

-20,54%
-24,15%
-79,10%

-100,00%
-16,54%

-100,00%
49,38%

-100,00%
-7573%
11,43%
-100,00%
1511%
7.348,35%

11,93%
10,30%

48,54%
780,60%



98 0 98 4.089 -97,60%
146 0 146 0-



